INFO-Telefon 0800–8266342
Tel. 07056–9398-0
Fax 07056–9398-29
M
G
30

PVC-Schellenfi tting, 6 Zoll, FMG3002-PVDF, magnetisch-induktiver Durchfl ussmesser aus PVDF/Edelstahl 316L mit 4-20-mA-Ausgang, FMG-
5310, 1-Zoll-Fitting aus Edelstahl 316, CNi833, Regler
 Bestellangaben
Modellnr.
(ohne Anzeige)
Modellnr.
(mit Anzeige)
Medienberührte Teile Rohrnennweite
(Zoll)*
Ausgang**
FMG3001-PP FMG3001-PP-D Polypropylen bzw. Edelstahl 316L 0,5 bis 4 Frequenz
FMG3002-PP FMG3002-PP-D Polypropylen bzw. Edelstahl 316L 0,5 bis 4 4 bis 20 mA
FMG3001-PVDF FMG3002-PVDF-D PVDF/Edelst. 316L 0,5 bis 4 Frequenz
FMG3002-PVDF FMG3002-PVDF-D PVDF/Edelst. 316L 0,5 bis 4 4 bis 20 mA
FMG3101-PP FMG3101-PP-D Polypropylen bzw. Edelstahl 316L 5 bis 8 Frequenz
FMG3102-PP FMG3102-PP-D Polypropylen bzw. Edelstahl 316L 5 bis 8 4 bis 20 mA
FMG3101-PVDF FMG3101-PVDF-D PVDF/Edelst. 316L 5 bis 8 Frequenz
FMG3102-PVDF FMG3102-PVDF-D PVDF/Edelst. 316L 5 bis 8 4 bis 20 mA
FMG3201-PP FMG3201-PP-D Polypropylen bzw. Edelstahl 316L 10 bis 12 Frequenz
FMG3202-PP FMG3202-PP-D Polypropylen bzw. Edelstahl 316L 10 bis 12 4 bis 20 mA
Modellnr. Beschreibung
 FPP-1220-0021  O-Ring aus FPM
 FPP-1224-0021  O-Ring aus EPR (EPDM)
 FPP-1228-0021  O-Ring aus dem Perfl uorelastomer FFPM

Ab sofort werden die Fittings ohne Verschlussstopfen ausgeliefert.
Zur Bestellung eines Verschlussstopfens aus Polypropylen verwenden Sie die Modellnummer FMK-31536-1.
 Bestellangaben
Rohr werkstoff PVC 40 u. 80 PVC-C 80 †
Nur metrische Abmessungen
Edelstahl 316PVDF† Polypropylen†
Rohr-
nennweite
Modellnr. Modellnr. Rohr-
nennweite
Modellnr. Modellnr. Modellnr.
 1⁄2" FP-5305M FP-5305CM  15 mm FP-5105 FP-5105PO FMG-5305
 3⁄4" FP-5307M FP-5307CM  20 mm FP-5107 FP-5107PO FMG-5307
 1" FP-5310M FP-5310CM  25 mm FP-5110 FP-5110PO FMG-5310
 11⁄4" FP-5312M FP-5312CM  32 mm FP-5112 FP-5112PO FMG-5312
 11⁄2" FP-5315M FP-5315CM  40 mm FP-5115 FP-5115PO FMG-5315
 2" FP-5320M
FP-5320S*
FP-5320CM  50 mm FP-5120 FP-5120PO FMG-5320
 21⁄2"  FP-5325S*  N/A  – N/A N/A FMG-5325*
 3" FP-5330S* N/A  – N/A N/A FMG-5330*
 4" FP-5340S* N/A  – N/A N/A FMG-5340*
 5" N/A N/A  – N/A N/A FMG-5350*
 6" FP-5360S* N/A – N/A N/A FMG-5360*
 8" FP-5380S* N/A  N/A N/A N/A FMG-5380*
 10" – N/A  254 mm N/A FP-5381PO* FMG-5381*
 12" FP-5382S* –  305 mm N/A FP-5382PO* FMG-5382*
Copyright Omega Engineering GmbH
Datenblatt FMG3000_FMG3100
Alle Kupferfi ttings mit Zusatz „CU“ für Kupfer- und Messingrohre haben Anlötmuffen;
Messingfi ttings für Rohrnennweiten bis 2" sind als T-Stücke mit NPT-Gewinde
ausgebildet; Messingfi ttings für Rohrnennweiten über 2" sind als Rohrklemmschellen
ausgebildet.
Alle Fittings FP-52XX mit Zusatz „S“ sind als Rohrdoppelklemmschellen aus
verzinkten Eisen ausgebildet; Fittings mit dem Zusatz „S“ sind als Anschweißmuffen
aus Edelstahl ausgebildet.
Anmerkung: Bei der Bestellung von PVC- oder Eisensätteln mit anderer Dimension
als Schedule 40 sowie für Anschweißmuffen und Rohrklemmschellen geben Sie bitte
den Schedule-Wert des Rohres an.
† Ausführung nur für FP-5205, FP-5207 und FP-5210.
FITTINGS FÜR DIE SENSORINSTALLATION
Für die Serien FP-5300, FP-5100, FP8500, FP-5600 und FP-5200
Anmerkung: Für alle großen
Fittings ab der Rohrnennweite 10"
ist die Mediumtemperatur wegen
des PVC-Einsatzes auf maximal
60°C (140°F) begrenzt.
* Modelle mit Anschweißmuffe oder Sattelfi tting (in der unteren Zeile dargestellt).
Edelstahl
††
Verzinkter
Stahl
Ab sofort werden die Fittings ohne Verschlussstopfen ausgeliefert.
Zur Bestellung eines Verschlussstopfens aus Polypropylen verwenden Sie die Modellnummer FMK-31536-1.
Wenn Sie einen Fitting für spezielle Anforderungen suchen, wenden Sie sich bitte direkt an Omega.
 Bestellangaben
 Rohr werkstoff Galvanisiertes Eisen Kohlen stoffstahl Kupfer/Bronze
(Messing)
Metallsensor nur
Serie FP-5200
Rohr nennweite Modellnr. Modellnr. Modellnr. Modellnr.
 1⁄2" N/A FP-5305CS FP-5305CU FP-5205††
 3⁄4" N/A FP-5307CS FP-5307CU FP-5207††
 1" FP-5310GI FP-5310CS FP-5310CU
FP-5310BR
FP-5210††
 11⁄4" FP-5312GI FP-5312CS FP-5312CU
FP-5312BR
FP-5212
 11⁄2" FP-5315GI FP-5315CS FP-5315CU
FP-5315BR
FP-5215
 2" FP-5320GI
FP-5320GIS*
FP-5320CS FP-5320CU
FP-5320BR
FP-5220
FP-5220S*
 21⁄2" FP-5325GI* FP-5325CS* FP-5325BR* FP-5225
 3" FP-5330GI* FP-5330CS* FP-5330BR* FP-5230
FP-5230S*
 4" FP-5340GI* FP-5340CS* FP-5340BR* FP-5240
FP-5240S*
 5" FP-5350GI* FP-5350CS* FP-5350BR* FP-5250
FP-5250S*
 6" FP-5360GI* FP-5360CS* FP-5360BR* FP-5260
FP-5260S*
 8" FP-5380GI* FP-5380CS* FP-5380BR* FP-5280
FP-5280S*
 10" FP-5381GI* FP-5381CS* FP-5381BR* FP-5281
FP-5281S*
 12" FP-5382GI* FP-5382CS* FP-5382BR* FP-5282
FP-5282S*